[image: image1.jpg]

                                               УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
с. Частые

    00.00.0000                                                                                                                 № ПРОЕКТ

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории Частинского муниципального района
В целях  исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Управления образования Администрации Частинского муниципального района от __.__.2020 № ____ «Об утверждении Порядка расчета  и установления размера платы родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за  детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории Частинского  муниципального района»  в целях установления единых подходов к формированию размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Частинского муниципального района,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить   размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за период с 01.01.2021 по 30.06.2021 года на территории Частинского муниципального района согласно приложению.
2. Обнародовать настоящий приказ в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального района.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.
 И. о. начальника управления образования                                     ______________________
Приложение 1

к приказу Управления образования

Администрации Частинского муниципального района № ____ от 00.00.0000

	№
	Наименование ОУ
	Размер родительской платы на 1 ребенка в день, руб.

	1
	МБОУ «Бабкинская средняя общеобразовательная школа»,

структурные подразделения, реализующие образовательную программу дошкольного образования:

	1.1
	«Центр развития ребенка - Бабкинский детский сад»
	85

	структурные подразделения, реализующие образовательную программу дошкольного и начального общего образования:

	1.2
	«Пермяковская НОШ»
	73

	2
	МБОУ «Верх-Рождественская основная общеобразовательная школа»
	85

	3
	Мельничная основная общеобразовательная школа
	78

	4
	МБДОУ «Центр развития ребенка –Ножовский детский сад»
	85

	5
	МБОУ «Частинская средняя общеобразовательная школа»,

структурные подразделения, реализующие образовательную программу дошкольного образования:

	5.1
	«Частинский детский сад»
	85

	5.2
	«Центр развития ребенка - Частинский детский сад»
	85

	5.3
	«Ельшатский детский сад»
	73

	структурные подразделения, реализующие образовательную программу дошкольного и начального общего образования:

	5.4
	«Частинская НОШ»
	82

	5.5
	«Ерзовская начальная школа-детский сад»
	84

	5.6
	«Шлыковская НОШ»
	73

	5.7
	«Змеевская НОШ»
	82

	структурные подразделения, реализующие образовательную программу дошкольного, начального общего и основного общего образования:

	5.8
	«Пихтовская основная общеобразовательная школа
	74

	6
	МБОУ «Шабуровская основная общеобразовательная школа»
	82

PAGE
2